03.03.2016 года          с. Нижний Урюм           № 6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого  созыва
 Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации
по Новосибирской области
« 17  » февраля 2016г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный
№ Ru 545063072016001

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                      НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
                                                        ( пятой сессии)

от 29.01. 2016 года	             с. Нижний Урюм                    № 26

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения положений Устава  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  в   соответствие   с нормами действующего законодательства Совет депутатов  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
        1.	Внести    в    Устав    Нижнеурюмского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения согласно приложению.
2.	Представить  настоящее решение в Главное управление Министерства  юстиции  Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
        3. Опубликовать    настоящее    решение    в   периодическом печатном издании « Вестник Нижнеурюмского сельсовета » после государственной регистрации.

Глава  Нижнеурюмского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области	                    А.М.Канев

                                                                                                Приложение
к решению 5-ой сессии
5 созыва
Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
от  29.01.2016г.№ 26

ИЗМЕНЕНИЯ  В  УСТАВ
Нижнеурюмского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

Внести в Устав Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области следующие изменения:

1) в  статье  5.  Вопросы местного значения  муниципального образования  Нижнеурюмского сельсовета :
1.1. пункт 16 изложить в следующей редакции:
« 16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».
   1.2.пункт 19 изложить в  следующей  редакции:                                                 «19)  участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (вступает в законную силу с 01.01.2016)».
2)  в статье 12.  Публичные слушания:
2.1. часть 3 пункт 4 изложить в следующей редакции:                           «вопросы о преобразовании  Нижнеурюмского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования Нижнеурюмского сельсовета требуется получение согласия населения Нижнеурюмского  сельсовета выраженного путем голосования, либо на сходах граждан».
3)  в статье  28. Полномочия администрации:
 3.1. пункт 16 изложить в следующей редакции:
« 16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».
 3.2. пункт 19  изложить в  следующей редакции:                                             « 19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (вступает в законную силу с 01.01.2016)».
Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области:                                  А.М. Канев

 Редактор  М.А.Канева       Адрес: 632963с.Нижний Урюм            Учредитель Совет депутатов
          Телефон: 32-136                           ул.Степная,4                         Нижнеурюмского сельсовета
           Тираж  23                                                                                            Здвинского района
                                                                                                                     Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]